
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2013 г.                                          № 56                                х. Михайловка 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Михайловского сельского поселения 

от 02.09.2010 № 64 

  
              В целях приведения в соответствие с решением Собрания депутатов 

Михайловского сельского поселения от 25.12.2013 № 14 «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 26.12.2012 №154 «О 

бюджете Михайловского сельского поселения Красносулинского района на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, 

постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 21.06.2012 № 

60/1 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых 

программ муниципального образования «Михайловское сельское поселение», их 

формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности 

реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального 

образования «Михайловское сельское поселение», руководствуясь ст. 30 Устава 

муниципального образования «Михайловское сельское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1. Внести приложение к постановлению Администрации Михайловского 

сельского поселения от 02.09.2010 № 64 «Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита 

населения и территории Михайловского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

      2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

      3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
      

 

 

Глава Михайловского  

сельского поселения                                                              С.М.Дубравина 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение   к  

Постановлению Администрации 

 Михайловского сельского поселения 

от  26.12.2013 № 56 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 

Вносимые в приложение к постановлению Администрации Михайловского 

сельского поселения от 02.09.2010  № 64 «Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита 

населения и территории Михайловского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» 

 

1. В разделе «Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой 

программы ««Пожарная безопасность и защита населения и территории 

Михайловского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-

2014 годы»: 

1.1 Подраздел «Объем  и источники финансирования» изложить в 

редакции: 

  

«Объемы и               – 
источники  
финансирования 
Программы 

Общий объем бюджетного финансирования составит 

186,2 тыс. рублей средств бюджета поселения, в том 

числе по годам: 
2011 год – 15,7 тыс. рублей; 
2012 год – 85,8 тыс. рублей; 
2013 год – 78,7 тыс. рублей; 
2014 год – 6,0 тыс. рублей» 
 

      2.  Приложение №1 к муниципальной долгосрочной целевой программе 

«Пожарная безопасность и защита населения и территории Михайловского 

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» изложить 

в следующей редакции: 

 

 
 

 

 



СИСТЕМА ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнител

и 

Наименование 

показателя 

результативности 

Источника 

финансирования, 

единица 

измерения 

Объем финансовых средств из местного 

бюджета и ожидаемы конечные результаты  

Всего 2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1. Установка пожарных гидрантов в 

населенных пунктах 

Михайловского сельского 

поселения 

 

Администра

ция 

Михайловск

ого 

сельского 

поселения 

Создание условий для 

забора воды 

пожарной и 

специальной 

техникой из 

наружных источников 

водоснабжения в 

любое время года 

средства 

местного 

бюджета 

(тыс.руб.) 

 

0.0 0.0 - - - 

единиц - - - - - 

2. Приобретение огнетушителей, 

систем оповещения населения о 

чрезвычайной ситуации. 

Приобретение автономных 

источников питания 

Администра

ция 

Михайловск

ого 

сельского 

поселения 

Обеспечение 

первичными 

средствами 

пожаротушения 

населенных пунктов 

Михайловского 

сельского поселения, 

информирование о 

ЧС. 

Средства 

местного 

бюджета 

(тыс.руб.) 

88,7 13,1 48,0 27,6 - 

единиц 11 5 4 2 

 

- 

3. Обучение населения мерам 

пожарной безопасности 

Администра

ция 

Михайловск

ого 

сельского 

поселения 

 

Информирование 

населения о правилах 

поведения и 

действиях в 

чрезвычайных 

ситуациях 

 

 

средства 

местного 

бюджета 

(тыс.руб.) 

4,9 0,8 1,0 2,0 1,1 

листовок 

(шт) 

1700 500 500 300 400 

плакатов 

(шт) 

18 5 5 5 3 

4. Отсыпка пирсов Администра

ция 

Михайловск

Создание условий для 

забора воды 

пожарной и 

средства 

местного 

бюджета 

21,0 - 21,0 - - 



ого 

сельского 

поселения 

специальной 

техникой из 

естественных  

источников 

водоснабжения в 

любое время года 

(тыс.руб.) 

единиц 1 - 1 - - 

5. Приобретение противопожарного 

инвентаря 

Администра

ция 

Михайловск

ого 

сельского 

поселения 

Обеспечение 

первичными 

средствами 

пожаротушения 

населенных пунктов  

Михайловского 

сельского поселения 

средства 

местного 

бюджета 

(тыс.руб.) 

3,1 - - - 3,1 

единиц 1 - - - 1 

6. Обучение должностных лиц на 

курсах ГО 

Администра

ция 

Михайловск

ого 

сельского 

поселения 

Повышение объема 

знаний и навыков в 

области пожарной 

безопасности 

руководителей, 

должностных лиц и 

специалистов 

средства 

местного 

бюджета 

(тыс.руб.) 

10,8 1.8 3,1 4,1 1,8 

человек 8 2 2 2 2 

7. Установка запрещающих знаков 

на водоемах поселения 

Администра

ция 

Михайловск

ого 

сельского 

поселения 

Снижение 

чрезвычайных  

ситуаций на водоемах 

Михайловского 

сельского поселения 

средства 

местного 

бюджета 

(тыс.руб.) 

12,7 - 12,7 - - 

8. Проведение мероприятий по 

восстановлению 

минерализованных 

полос(опашка) по населенным 

пунктам поселения. 

Администра

ция 

Михайловск

ого 

сельского 

поселения 

Снижение 

пожароопасных 

ситуаций в 

населенных пунктах 

Тыс.руб. 45,0 - - 45,0 - 

    ИТОГО 186,2 15,7 85,8 78,7 6,0 

 


